1630 1 / 2 0 0 6
EC
Modello EC1
• Motore A.C. Forma B14 - CE
• Riduttore epicicloidale
• Stelo filettato trapezoidale e ricircolo di sfere
• Asta traslante in acciaio cromato
• Lubrificazione a grasso

1710 1 / 2 0 0 6
EC
Ordering Key references
Mechanical limit switches:
2FC2 = 2 Micro XGG
3FC2 = 3 Micro XGG
Potentiometers:
POT01A = 1 k Ohm
POT05A = 5 k Ohm
POT10A = 10 k Ohm
POT01B = 1 k Ohm
POT05B = 5 k Ohm
POT10B = 10 k Ohm
Encoder:
E05 = Push Pull 1024 ppr
E06 = Line Driver 1024 ppr With AC motor only
E07 = Open Collector NPN
E08 = Open Collector PNP
E13 = Special encoder
(advise features in drawing)
Riferimento Sigla d’ordinazione
Fine Corsa Meccanici: / Mechanical limit switches:
2FC2 = 2 Micro XGG
3FC2 = 3 Micro XGG
Potenziometri: / Potentiometers:
POT01A = 1 k Ohm
POT05A = 5 k Ohm
POT10A = 10 k Ohm
POT01B = 1 k Ohm
POT05B = 5 k Ohm
POT10B = 10 k Ohm
Encoder:
E05 = Push Pull 1024 ppr
E06 = Line Driver 1024 ppr Solo su Motore C.A.
E07 = Open Collector NPN
E08 = Open Collector PNP
E13 = Encoder non contemplato
(indicare caratteristiche nel disegno d’assieme)
Versioni Standard
Versioni Speciali
Standard Versions
Specials Versions
Encoder technical specs
Bidirectional incremental encoder, speed 3000 rpm with
zero-pulse, protection IP54
Available ppr: 50 / 100 / 200 / 400 / 500 / 512 / 1000 /
1024 (standard) / 2000 / 2048
Available output circuits: Line Drive 5 Vdc (standard) /
Push Pull 24 Vdc / Open Collector NPN 10 –30 Vdc / Open
Collector PNP 10 –30 Vdc.
• Incremental encoder installe directly on AC motor.
Caratteristiche tecniche Encoder
Encoder incrementale bidirezionale con impulso di zero
IP54 vel.3000 Rpm
Impulsi giro disponibili: 50 / 100 / 200 / 400 / 500 / 512 /
1000 / 1024 (standard) / 2000 / 2048
Circuiti d’uscita disponibili: Line Drive 5 Vdc (standard) /
Push Pull 24 Vdc / Open Collector NPN 10 –30 Vdc / Open
Collector PNP 10 –30 Vdc.
• Applicato sui motori C.A.
Encoder Encoder
+ Vdc
0 Vdc
LINE DRIVER
Out
Out
+ Vdc
0 Vdc
PUSH-PULL
Out

1730 1 / 2 0 0 6
EC
SIGLA DI ORDINAZIONE - ORDERING KEY
EC1 / 0250 / M01 / CA-400-50-T-56-4-0,09 / SI+AB / E05 / 2FC0 / POT01A / IP65 / A3 / A+B / N.DIS
MODELLO / MODEL:
EC1 / EC2 / EC3 / EC4 / EC5
EC1-VRS / EC2-VRS / EC3-VRS
EC4-VRS / EC5-VRS
CORSA / STROKE: mm
es. 250 mm = 0250
VELOCITÀ / SPEED: mm/s    Pag. 163/164/165/167
Indicare: vedi tabelle
Advise: choose among
M00 = Velocità non contemplate / Speed to be provided
Versione PAM / PAM Version:
Indicare Rapporto Riduzione + Passo Stelo
Advise reduction ratio and screw pitch
MOTORE / MOTOR: Pag. 172
Indicare solo con motore:
versione - tensione - tipo - grandezza - n° poli - potenza
Advise only if with motor:
version / voltage / type / size / n° poles / power
In versione predisposizione motore “PAM” indicare: 0
In version with motorflange only PAM: 0
In versione PAM a Disegno indicare: PD
In version with special motorflange: PD
VARIANTI MOTORE / MOTOR OPTIONAL: Pag. 172
Flangia motore: solo in versione PAM esempio PAM 80B14 indicare: 80B14
Motorflange: Motorflange version only PAM advise size as 80B14: 80B14
Senza motore: Omettere tutti i parametri sottoindicati
No motor: leave all following parameters blank
Tipo Servizio: Indicare se diverso da S3 (standard)
Service type: Advise if different than S3 (standard)
Classe isolamento: Indicare se diverso da F (standard)
Insulation class: Advise if different than F (standard)
Grado Protezione: Indicare se diverso da IP55 (standard)
Protection: Advise if different than IP55 (standard)
Tipo freno: solo se autofrenante ES. FECA
Brake type: for brakemotors only ES. FECA
Opzioni: Indicare se richiesto ES. AB= Albero Bisporgente
Options: Advise if needed ES. AB= 2’shaft
ENCODER / ENCODER: Pag. 171
Senza / None: Omettere / Leave blank
FINE CORSA / LIMIT SWITCHES: Pag. 171
Senza / None: Omettere / Leave blank
POTENZIOMETRO / POTENTIOMETER: Pag. 171
Senza / None: Omettere / Leave blank
GRADO PROTEZIONE / PROTECTION CLASS:
IP50 (Standard): Omettere / Leave blank
IP65
AA = Allestimento Acciaierie / Steel Works
Altro / Other: Specificare / Advise
ATTACCO ANTERIORE / FRONT END: Pag. 166/168/169
A3 = Forcella + Clip / Yoke + Clip
A4 = Testa a Snodo / Rod end
A7 = Filetto Maschio / Male end (standard)
A9 = Attacco a Disegno / Special (drawing to be provided)
OPZIONI / OPTIONS:
Senza / None: Omettere / Leave blank
A = Versione Inox (canotto, asta, attacco anteriore) / Stainless steel version (protection tube, push rod, front end)
B = Protezione Soffietto / Bellow
E = Guarnizione in Viton / Viton Joints
H = Volantino su Motore con Micro di Sicurezza / Handwheel on 2’shaft with safety microswitch
N = Volantino su Riduttore con Micro di Sicurezza (Destro) / Handwheel on gearbox with safety microswitch (Right)
P = Volantino su Riduttore con Micro di Sicurezza (Sinistro) / Handwheel on gearbox with safety microswitch (Left)
Q = Senza Dispositivo Antirotazione / Without Anti-rotation device
VARIANTE / VERSIONS:
N° Disegno / Drawing number: Per Condizioni non Contemplate / Drawing to be provided